
Pilnie potrzeba więcej pieniędzy na dialog w
regionach

Wojewódzkie Rady Dialogu Społecznego nie mają pieniędzy ani na działalność, ani dla pracowników
– mówią ich przedstawiciele y całego kraju. Postulują jak najszybszą nowelizację ustawy o RDS tak,
by mogli otrzymać więcej środków.

Jak mówili na dzisiejszym posiedzeniu zespołu ds. dialogu społecznego Rady Dialogu Społecznego
przedstawiciele Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego, w emocjonalnej dyskusji, ich problemy
skupiają się teraz wokół kwestii finansowych. Podkreślali, że brakuje im środków na działalność,
opinie, wynajem sal, płace pracowników. Jak mówili, marszałkowie nie powinni finansować ich
działalności, bo jest to działanie bezprawne. Nie należy to bowiem do ich zadań własnych.

Przedstawiciele WRDS-ów mieli też zastrzeżenia do zróżnicowania kwot, jakie otrzymały na swoją
działalność poszczególne Rady. Ich zdaniem, konieczna jest zmiana ustawy o Radzie Dialogu
Społecznego przyznająca im więcej środków na funkcjonowanie. Zapewniali, że dialog w regionach
jest obecnie na wysokim poziomie, nieporównywalnym z Wojewódzkimi Komisjami Rady Dialogu
Społecznego. Ale to wymaga większych środków.

Dyrektor Departamentu Dialogu Społecznego w MRPiPS Marek Waleśkiewicz wskazał trzy
propozycje zmian. Pierwsza to przejście WRDS-ów do wojewodów, którzy będą meli w zakresie
swoich zadań ich finansowanie. Drugi to zmiana ustawy o RDS by zwiększyć pulę środków, dla
WRDS-ów. Trzeci to przekazanie samorządom przez wojewodów wolnych środki na dialog społeczny.
Wszystkie te rozwiązania wymagają jednak konsultacji a a dziś brak jest podstawy prawnej do takich
przesunięć. Waleśkiewicz zaznaczył, że nie chodzi tu o duże pieniądze więc problem jest w kwestii
prawnej. Ma o nim rozmawiać Rada Dialogu Społecznego na kolejnym posiedzeniu 15 lipca.

Przedstawiciele WRDS-ów zadeklarowali, że przedstawią Prezydium RDS własne propozycje
dotyczące zmian prawnych. Jednoznacznie opowiedzieli się za nowelizacją ustawy o RDS.

Zespół dialogu ma przedstawić te propozycje Prezydium Rady.
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